(132.825,73 €)  a abonar con cargo a la aplicación presupuestaria 25-221-1620901 de los 
vigentes Presupuestos Municipales. 

En este expediente de Ayudas por Estudio, segunda convocatoria, curso 
2024/2025, existe un documento contable R.C. por un importe de 112.734,73 euros, por 
lo cual, ahora se realiza documento contable RC de veinte mil noventa y un euros 
(20.091,00 €). 

El órgano competente para resolver es la Junta de Gobierno Local, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 127.1, g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de Bases del Régimen Local, en la redacción dada por la Ley 57/2003, de 16

[...]

Estudios para el personal del Ayuntamiento de Alicante e hijos de los mismos, en la 
segunda Convocatoria para las modalidades H-C, H-D, H-E, E-B, E-C, E-D y E-F , para el 
curso 2024/2025. 

Segundo.- El coste total de las Ayudas por estudios cuyo abono se acuerda 
mediante este Decreto asciende, a CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y 
OCHO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (135.138,14€) a abonar con cargo a la 
aplicación presupuestaria 25-221-1620901 de los vigentes Presupuestos Municipales.  

Tercero.- Publicar el listado definitivo en la INTRANET MUNICIPAL, 
considerando que la publicación de dichos listados se considera que surte los efectos de